
MĚSTSKÝ ÚŘAD CHRUDIM 
Stavební odbor 

Pardubická 67, 537 16 Chrudim, tel.: 469 657 111, e-mail: stavebni@chrudim-city.cz   
 

Spis.zn.: CR 016222/2012  V Chrudimi dne 18.4.2012 
Čís.jedn.: CR 024829/2012 STO/Po   
Spis. a skart. znak: 
Počet listů / příloh: 
Vyřizuje: 

328.3A/5 
3/0 
Podzemský David, tel.: 469657269  
e-mail: david.podzemsky@chrudim-city.cz                                

  

 
 

V E Ř E J N Á  V Y H L Á Š K A 
 

 

ROZHODNUTÍ 
ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 

Výroková část: 

Stavební odbor Městského úřadu v Chrudimi, jako stavební úřad věcně příslušný podle § 13 odst. 1 písm. 
f) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon") a místně příslušný podle § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"), v územním řízení posoudil podle 
§ 84 až 91 stavebního zákona žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení (dále jen 
"rozhodnutí o umístění stavby"), kterou dne 12.3.2012 podal 

ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2, 
kterého zastupuje na základě plné moci Ing. Jan Půlpán, nar. 4.4.1965, Václavská č.p. 1033, 
Chrudim II, 537 01  Chrudim 1 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

I. Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního řízení, veřejnoprávní smlouvy a územního opatření 

r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s t a v b y 

"Svídnice - inv. přeložka nn" 

(dále jen "stavba") na pozemku st. p. 46, parc. č. 396, 401/3, 564 v katastrálním území Svídnice u 
Slatiňan. 

Druh a účel umisťované stavby: 

- z důvodu zlepšení vzhledu krajiny bude stávající venkovní vedení AlFe 4x25 včetně podpěrných 

dřevěných sloupů demontováno a nahrazeno kabelovým zemním vedením AYKY-J 4x25. 

Umístění stavby na pozemku: 

- na okraji pozemku parc.č. 396 bude nahrazen stávající dřevěný podpěrný sloup JD za betonový JB. 

Na novém sloupu bude osazena nová rozpojovací skříň SP100/NSP. Ze skříně bude následně 

vyveden do země nový kabel AYKY-J 4*25, který povede pozemkem parc.č. 396 jihozápadním 

směrem až na pozemek parc.č. 401/3 a dále na pozemek parc.č. 564, kde bude veden severně až do 

skříně SS100/NVE ve zdi objektu na st.p.č. 46, vše k.ú. Svídnice u Slatiňan. Následně bude 

provedena demontáž venkovního vedení od bodu č. 1 až k objektu č.p. 29 (st.p.č. 46) včetně 

podpěrných dřevěných sloupů a nástřešáku. 

Určení prostorového řešení stavby: 

- kabelové vedení AYKY-J 4x25 v délce 260 m + 7 m, uloženo v zemní rýze hl. 1 m dle ČSN 332000-5-

52 a ČSN 736005. 

Vymezení území dotčeného vlivy stavby. 

- pozemky parc.č. 396, 401/3, 564 a st.p.č. 46 vše k.ú. Svídnice u Slatiňan. 



Č.j. Cj. CR 024829/2012 str. 2 

 
II. Stanoví podmínky pro umístění a provedení stavby: 

1. Stavba bude umístěna a provedena v souladu s předloženou dokumentací, která mimo jiné obsahuje 
výkres současného stavu území v měřítku 1:1000 se zakreslením pozemků, požadovaným umístěním 
stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, kterou zpracoval Ing. Jan Půlpán, ČKAIT 0700823. 

2. Před zahájením zemních prací je investor povinen zajistit vytyčení všech podzemních i nadzemních 
sítí, aby nedošlo  k jejich případnému poškození. Při provádění zemních prací budou respektovány 
odstupové vzdálenosti od podzemních inženýrských sítí, ochranná pásma dle zákona č. 458/2000 
Sb., a ČSN 73 6005, ČSN 73 3050, ČSN EN 12007-1/2/3/4, TPG 702 01, TPG 702 04. V případě, že 
nebude možno podmínky ČSN dodržet, kritická místa souběhů či křížení projednejte a odsouhlaste s 
příslušnými správci sítí. Před záhozem přizvěte ty správce podzemních inženýrských sítí, které byly 
v souvislosti s budováním stavby odkryty, ke kontrole, zda nedošlo k jejich viditelnému poškození. 
O provedené kontrole musí být sepsán protokol, který je investor povinen předložit při kontrolní 
prohlídce před užíváním stavby. 

3. Při stavbě budou dodrženy obecné požadavky na výstavbu (§ 2 odst.2, písm.e) zák. č. 183/2006 Sb.) 
stanovené prováděcími předpisy (vyhl. č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, vyhl. 
č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, vyhl. č. 23/2008 Sb., o technických 
podmínkách požární ochrany staveb)  a příslušné technické normy. 

4. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických 
zařízení, zejména zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci a v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti 
nebo poskytování služeb mimo pracovně právní vztahy, nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších 
minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích a nařízení vlády  
č. 592/2006 Sb., o podmínkách akreditace a provádění zkoušek z odborné způsobilosti. 

5. O zahájení zemních prací uvědomte správce podzemních inženýrských sítí 15 dní předem. 

6. Pracovníci, kteří budou provádět zemní práce, seznamte prokazatelným způsobem s polohou 
vytyčených podzemních zařízení a s požadavky správců podzemních zařízení na provádění prací v 
blízkosti jejich zařízení uvedenými v písemných vyjádřeních. 

7. Každé odkryté podzemní zařízení musí být řádně zabezpečeno proti možnému poškození. Poškození 
podzemního zařízení nahlaste neprodleně jejímu vlastníkovi. 

8. V průběhu provádění zemních prací zajistěte vlastníkům okolních nemovitostí bezpečný přístup k 
jejich nemovitostem. Výkopy zajistěte tak, aby nemohlo dojít k ohrožení zdraví a životů osob 
procházejících místem výstavby. 

9. V rámci přípravy a realizace stavby budou dodrženy podmínky souhlasu s návrhem trasy kabelového 
vedení Městského úřadu Chrudim, Odboru životního prostředí, oddělení přírodního prostředí ze dne 
17.4.2012 pod č.j. CR 017342/2012, a to: 

1. Termín zahájení a ukončení prací investor v předstihu ohlásí orgánu ochrany zemědělského 
půdního fondu příslušného pověřeného obecního úřadu (v tomto případě Městskému úřadu 
Chrudim) a vlastníkům, uživatelům, případně nájemcům zemědělských pozemků. 

2. Práce budou prováděny v době vegetačního klidu nebo po sklizni, jinak mohou být 
uplatňovány náhrady škod. 

3. Při provádění stavby bude investor postupovat tak, aby nedocházelo k poškozování 
dotčených pozemků, a aby nebyly narušeny příznivé hydrologické poměry v území. Na 
vlastní náklady učiní taková opatření, aby vlivem činností souvisejících se stavbou nebyla 
poškozena funkce případného melioračního systému na těchto pozemcích. 

4. Případně narušený meliorační systém bude na náklady investora uveden do funkčního stavu. 

5. Po ukončení stavebních prací budou zemědělské pozemky uvedeny do původního stavu, 
protokolárně předány jejich vlastníkům popř. uživatelům. Předání bude provedeno za účasti 
orgánu ochrany zemědělského půdního fondu příslušného pověřeného obecního úřadu. 

6. V případě, že dočasný zábor zemědělské půdy při stavbě přesáhne dobu jednoho roku, je 
nutné v souladu s § 9 zákona požádat příslušný orgán ochrany zemědělského půdního fondu 
- Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí - o souhlas s dočasným odnětím půdy ze 
ZPF. 

10. Stavba bude realizována na území s archeologickými nálezy ve smyslu § 22 památkového zákona. 
Stavebník zajistí, aby v případě objevení jakéhokoliv archeologického nálezu (kosti, zdivo, střepy 



Č.j. Cj. CR 024829/2012 str. 3 

 
atd.) mimo rámec archeologického výzkumu podle § 23 odst. 2 památkového zákona bylo učiněno 
oznámení  Archeologickému ústavu nebo nejbližšímu muzeu přímo nebo prostřednictvím obce, 
na jejímž územním obvodu k nálezu došlo, a to nejpozději druhého dne po nálezu nebo potom, kdy 
se o nálezu dozvěděl. Archeologický nález i naleziště musí být podle § 23 odst. 3 památkového 
zákona ponechány beze změny až do prohlídky archeologickým pracovištěm, kterému byl nález 
oznámen, nejméně však po dobu pěti pracovních dnů po učiněném oznámení. 

11. Se všemi odpady vzniklými během realizace stavby bude nakládáno v souladu s obecně platnými 
předpisy. Odpady budou tříděny v místě jejich vzniku dle druhu a kategorie odpadu, k recyklaci 
nebo likvidaci budou předány pouze oprávněné osobě. Likvidaci odpadů lze zahrnout do smlouvy 
s prováděcí firmou, která bude nakládat s odpady v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o 
odpadech. 

12. Stavba bude dokončena nejpozději do dvou let po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 
13. Pro stavbu mohou být navrženy a použity jen takové výrobky a konstrukce, jejichž vlastnosti z 

hlediska způsobilosti stavby pro navržený účel zaručují, že stavba při správném provedení a běžné 
údržbě po dobu předpokládané existence splňuje požadavky na mechanickou pevnost a stabilitu, 
požární bezpečnost, hygienu, ochranu zdraví a životního prostředí, bezpečnost při užívání. 

III. V souladu s ustanovením § 103 odst. 1 písm. b) bod 4. stavebního zákona nevyžaduje předmětná 
stavba stavební povolení ani ohlášení. Z tohoto důvodu stanovil stavební úřad do rozhodnutí 
podmínky k provedení stavby. Stavba nevyžaduje oznámení o užívání stavby ani kolaudační 
souhlas. 

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

ČEZ Distribuce, a.s., Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 

Odůvodnění: 

Dne 12.3.2012 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby. 

Stavební úřad oznámil zahájení územního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. 
K projednání žádosti současně nařídil veřejné ústní jednání na den 17.4.2012, o jehož výsledku byl sepsán 
protokol. 

Umístění stavby je v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací. Pro obec Svídnice je pořízen 
Územní plán, schválený zastupitelstvem obce Svídnice na svém zasedání dne 13.4.2010. Opatření obecné 
povahy, kterým byl vydán územní plán obce Svídnice nabylo účinnosti dne 11.5.2010. Umístění stavby 
vyhovuje obecným požadavkům na využívání území. 

Stavební úřad v provedeném územním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených 
v § 90 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že jejím 
uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými 
k jeho provedení a zvláštními předpisy. 

Stanoviska sdělili: 

- Městský úřad Chrudim, Odbor školství, kultury, sportu a památkové péče, úsek památkové péče dne 
16.5.2011, č.j. CR 025000/2011 OŠK/NL 

- Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Správa CHKOi Železné hory a krajské středisko 
Pardubice dne 28.3.2012, č.j. 00543/ZH/2012 

- Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí, oddělení přírodního prostředí dne 17.4.2012, č.j. 
CR 017342/2012 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 
výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

Martin Rozhoň, Jan Skořepa, ČEZ Distribuce, a.s., Telefónica Czech Republic, a.s., Obec Svídnice 

 



Č.j. Cj. CR 024829/2012 str. 4 

 
Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí ve stanovené lhůtě nevyjádřili. 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru majetkovému a 
stavebního řádu  Krajského úřadu Pardubického kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po právní moci rozhodnutí předá ověřenou dokumentaci žadateli a obecnímu úřadu, jehož 
územního obvodu se umístění stavby týká. 

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o umístění 
stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich konzumaci. 
 
 
 
 
                                              otisk úředního razítka  

Podzemský David 
oprávněná úřední osoba 

  
 
 
 
  
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 písm. a) ve výši 1000 
Kč byl zaplacen. 
 
Obdrží: 
Účastníci územního řízení § 85 odst. 1 (doporučeně do vlastních rukou) 
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 zastoupený na základě     

         plné moci Ing. Jan Půlpán, Václavská č.p. 1033, Chrudim II, 537 01  Chrudim 1 
Obec Svídnice, IDDS: 2pua5gx 
 sídlo: Svídnice č.p. 99, 538 24  Svídnice u Chrudimě 
 

Účastníci územního řízení podle § 85 odst. 2 stavebního zákona, kterým se toto oznámení doručuje 
v souladu s ustanovením § 87 odst. 1 stavebního zákona veřejnou vyhláškou 
Martin Rozhoň, Na Valech č.p. 394, Chrudim II, 537 01  Chrudim 1 
Jan Skořepa, Víta Nejedlého č.p. 629, 537 01  Chrudim 1 



Č.j. Cj. CR 024829/2012 str. 5 

 
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
Telefónica Czech Republic, a.s., Za Brumlovkou č.p. 266/2, 140 22  Praha 4-Michle 
  
Dotčené orgány státní správy (doporučeně) 
Městský úřad Chrudim, Odbor školství, kultury, sportu a památkové péče, Oddělení kultury, sportu a 
památkové péče, Pardubická 67, 537 16  Chrudim IV 
Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí, Pardubická č.p. 67, Chrudim IV, 537 01  Chrudim 1 
Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Správa Chráněné krajinné oblasti Železné hory a 
krajské středisko Pardubice, Organizační jednotka Nasavrky, IDDS: kpddyvy 
 sídlo: Náměstí č.p. 317, 538 25  Nasavrky 
  
K vyvěšení na úřední desku 
Obecní úřad Svídnice, IDDS: 2pua5gx 
 sídlo: Svídnice č.p. 99, 538 24  Svídnice u Chrudimě 
Městský úřad Chrudim, Odbor kanceláře tajemníka, Pardubická č.p. 67, 537 16  Chrudim 1 
 
Osobám, které nejsou známy, je doručováno v souladu s ustanovením § 32 odst. 3 zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů veřejnou vyhláškou. Jedná se o subjekty, které mají 
vlastnická či jiná práva k dotčeným pozemkům a stavbám na nich - právní nástupce. 
 
Uvedený obecní úřad se žádá o: 

- vytištění (datová schránka) a vyvěšení tohoto rozhodnutí s potvrzením o dni vyvěšení 
- sejmutí tohoto rozhodnutí po 15 dnech od vyvěšení s potvrzením o dni sejmutí 
- zaslání takto potvrzeného rozhodnutí zpět na Městský úřad Chrudim, Stavební odbor, Pardubická 

67, 537 16 Chrudim 
 

 


		2012-04-19T08:29:09+0200
	David Podzemský
	oprávněná osoba




